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Protokół  Nr 3/2023 

z posiedzenia Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 
z dnia 20 marca 2023 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

1. Marcin Kumke -przewodniczący 
2. Wioleta Muszyńska -v-ce przewodniczący 
3. Henryk Budych - członek 
4. Tomasz Fedko - członek 
5. Patrycja Kaczmarek - członek 
6. Agnieszka Wodniczak - członek 
7. Maciej Szulc -członek 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Dorota Chłopowiec Główny Księgowy 

Katarzyna Rucioch Kierownik OPS w Zbąszynku 

 

 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i 

Pomocy Społecznej –  7 radnych. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Marcin Kumke. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2022 roku 
     – gminy i jednostek organizacyjnych 
2. Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 
     Lokalnych Programów Pomocy Społecznej 
3.  Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 
      a/ informacja z planu zadań do realizacji w 2023 roku 
4.  Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
     Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2022 rok  
5.  Sprawy bieżące (projekty uchwał) 
 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

W ramach niniejszego punktu informacja została przekazała radnym w formie elektronicznej. 

Główny Księgowy Dorota Chłopowiec, przedstawiła ogólne informacje w zakresie analizy 

zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2022 r.  
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Główny Księgowy Dorota Chłopowiec przekazała tabelaryczne zestawienia w zakresie: 

➢ należności Urzędu Miejskiego w Zbąszynku ogółem na dzień 31.12.2022 r., 

➢ zobowiązań Gminy ogółem na dzień 31.12.2022 r. 

➢ należności Gminy Zbąszynek na dzień 31.12.2022 r., 

➢ zobowiązań oraz należności finansowych OPS na dzień 31.12.2022 r. 

 

/ww. informacje będą stanowić załącznik do protokołu nr LI/2023 z sesji Rady Miejskiej z 

dnia 27.03.2023r./  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w obecności 7 radnych przyjęła 

przedstawioną informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 2 

Informację  z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Zbąszynek oraz raport z realizacji Lokalnych Programów Pomocy Społecznej przekazała w 

formie elektronicznej  Kierownik OPS Katarzyna Rucioch. 

 

/Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz Raport 

z realizacji lokalnych programów pomocy w 2022 roku będą stanowić załącznik do protokołu 

nr LI/2023 z sesji Rady Miejskiej z dnia 27.03.2023r./  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w obecności 7 radnych przyjęła 

przedstawioną informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 3 

Informacje dotyczące  funkcjonowania OPS w Zbąszynku przekazała w formie elektronicznej  

Kierownik OPS Katarzyna Rucioch, na co złożyło się m.in. zadania zrealizowane  przez 

OPS w 2022 roku, zrealizowane projekty oraz plan działań na 2023 rok. Kierownik OPS 

Katarzyna Rucioch omówiła między innymi działanie dziennego domu Senior Wigor, 

mieszkań wspomaganych oraz poinformowała, że na ten moment mamy 6 osób która 

korzysta z naszych mieszkań. Przybliżyła temat  świetlicy środowiskowej dla osób 

niepełnosprawnych w Zbąszynku oraz przedstawiła radnym film zrealizowany w ramach 

zajęć  w świetlicy przez osoby niepełnosprawne. 

Przewodniczący Jan Mazur serdecznie podziękował wszystkim zaangażowanym w pomoc 

osobom niepełnosprawnym w realizacji filmu. 

Radna Wioletta Muszyńska dopowiedziała, że jest to bardzo trafna inicjatywa. 

Burmistrz po krótce dopowiedział jak wygląda funkcjonowanie DPS-ów oraz dopłaty do 

każdego  kierowanego  przez  OPS pensjonariusza. 

Pani Kierownik OPS przedstawiła  wydatki związane z prowadzeniem przez OPS wszelkich 

programów. 
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/Informacja pn „Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: informacja z planu zadań do realizacji w 

2023 roku stanowi załącznik do protokołu nr LI/2023 z sesji Rady Miejskiej z dnia 

27.03.2023r./  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w obecności 7 radnych przyjęła 

przedstawioną informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

 

Ad. 4  

Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok 

przekazała w formie elektronicznej Pani Patrycja Lisek. 

Radni podnieśli temat niebieskich kart, które są założone mieszkańcom Gminy Zbąszynek. 

 

/Sprawozdanie z  realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok 

stanowi załącznik  do protokołu nr LI/2023 z sesji Rady Miejskiej z dnia 27.03.2023r./  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w obecności 7 radnych przyjęła 

przedstawioną informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 5 

W ramach niniejszego punktu członkom Komisji zostały przekazane projekty uchwał w formie 

elektronicznej, projekt nr 1 i 2 przedstawiła Główna Księgowa Dorota Chłopowiec 

pozostałe projekty uchwał  przedstawił Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski: 

 

• Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2032 

• Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 

Radni podnieśli temat dopłaty do zakupu samochodu strażackiego dla OSP Dąbrówka 

Wielkopolska.  

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że w najbliższą sobotę otrzymamy promesę na zakup 

samochodu dla OSP. Kwota średniej wielkości pojazdu tj. ok 1 mln 350 tyś. Po otrzymanej 

kwocie dofinansowania będziemy mieli orientację ile musimy dołożyć do pojazdu. 

• Projekt Nr 3 w sprawie nadania nazwy parkowi w Zbąszynku 

• Projekt Nr 4 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 

• Projekt Nr 5 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2023 roku 

• Projekt Nr 6 w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
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• Projekt Nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w obecności 7 radnych jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady 

sesji. 

 
W sprawach bieżących: 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 

  Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej: 

 

Anna Przybyła            Marcin Kumke 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


